Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 181/15 de 22-07-2015. Art. 1º CONCEDER a
servidora Ana Cristina Garcia, Coordenador Regional, matrícula
nº 7006144/1 e CPF nº 221.500.562-91, 3 e 1/2  (três e meia)
diárias, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cincoenta centavos), para realizar análise técnica na
Unidade Desconcentrada de Altamira,  período de 15-07 a 18-07-
2015. JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO ALVES-Presidente em Exercício

Protocolo 856093

PORTARIA Nº 183/15 de 23-07-2015. Art. 1º CONCEDER a
servidora Ana Cristina Garcia, Coordenador Regional, matrícula
nº 7006144/1 e CPF nº 221.500.562-91, 5 e 1/2  (cinco e meia)
diárias, no valor de R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais
e cincoenta centavos), para realizar análise técnica na Unidade
Desconcentrada de Altamira,  período de 27-07 a 01-08-2015.
JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO ALVES-Presidente em Exercício

Protocolo 856098

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 177/15 de 21-07-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença Assistência por motivo de doença em pessoa da família
ao servidor Leone Lobato Barroso, matrícula nº 57227560/1,
Motorista A, no período de 10-06-2015 a 19-06-2015, conforme
processo 2015/299779. JOSÉ CLAUDIO CARNEIRO ALVES-
Presidente em exercício

Protocolo 856078

 PORTARIA Nº 179/15 de 21-07-2015. Art. 1º HOMOLOGAR
o resultado da Avaliação Especial de Desempenho que considerou
aprovada no estágio probatório o servidor, constante desta
Portaria, a contar da data em que se deu o término do referido
estágio, para o exercício do cargo efetivo, conforme, a seguir:
CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA CANELAS, matrícula nº 5898269/1,
Asistente do Registro Mercantil, Conceito Excelente, confrome
processo nº 2015/232143. JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO ALVES-
Presidente em exercício

Protocolo 856088

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 766 DE 16 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015, e
considerando o teor do processo nº 2015/252855.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora SELMA HEDINAIR DOS SANTOS ALVES,
matricula nº 54196039/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotada no CENTRO DE SAÚDE - TUCUNDUBA/ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 769 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015,
e considerando o teor dos processos nº 2015/252662,
2015/283487.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos da Portaria nº 909 de 06/08/2013, publicada
no DOE nº 32458 de 12/08/2013, que autorizou a servidora EDNA
DOS ANJOS LEÃO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula
n° 729078/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL - CAMETÁ, a
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70%
(Setenta por Cento) do vencimento base.
II- AUTORIZAR, o servidor ASSIS DOS PRAZERES RODRIGUES,
cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matrícula nº 57233225/1,
lotada no HOSPITAL REGIONAL - CAMETÁ, a perceber Gratifi cação
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento)
do vencimento base.

PORTARIA Nº 770 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015,
e considerando o teor dos processos nº 2015/235611,
2015/283487.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 1550 de 28/06/2011,
publicada no DOE nº 31951 de 07/07/2011, que autorizou o
servidor MÁRCIO WLADIMIR CHAVES REIS, cargo AGENTE DE
PORTARIA, matrícula n° 57191098/1, lotado na DIVISÃO DE
ALMOXARIFADO, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II- AUTORIZAR, o servidor AUGUSTO CESAR DE SOUZA BATISTA,
cargo AGENTE DE PORTARIA, matrícula nº 54192326/1, lotado na
DIRETORIA TÉCNICA, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 771 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015,
e considerando o teor dos processos nº 2015/275063,
2015/283487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a servidora ANDREIA OLIVEIRA CORREA, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 54193803/1, lotado
na DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 772 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015,
e considerando o teor dos processos nº 2015/239198,
2015/283487.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 510 de 07/05/2012,
publicada no DOE nº 32156 de 14/05/2012, que autorizou
a servidora GRACIELY DE MELO FERREIRA, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57194813/1, lotada no
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - ALTAMIRA, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.
II- AUTORIZAR, a servidora MARIEL GONÇALVES DA SILVA,
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 57194697/1,
lotada no 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - ALTAMIRA, a
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70%
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 773 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015,
e considerando o teor dos processos nº 2015/211714,
2015/283487.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 2327 de 17/11/2011,
publicada no DOE nº 32047 de 01/12/2011, que autorizou
o servidor ALTAIR CANDIDO DA SILVA, cargo AGENTE DE
PORTARIA, matrícula n° 57234416/1, lotado no 10º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE - ALTAMIRA, a perceber Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.
II- AUTORIZAR, o servidor VELDSON DE SOUZA PINTO, cargo
AGENTE DE PORTARIA, matrícula nº 57190714/1, lotado no
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - ALTAMIRA, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 774 DE 17 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015,
e considerando o teor dos processos nº 2015/186547,
2015/283487.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, o servidor FLAVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO,
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 57191242/1,
lotado na DIVISÃO DE ESTUDOS EPIDEMIOLÓGICOS, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
23.07.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 855878
PORTARIA N° 0764 DE 16 DE JULHO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do
Processo de n° 2015/297778.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANDREA HELENA MARTINS AMARAL,
matrícula nº 57205636/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL,
para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO
DE ESTUDOS EPIDEMIOLÓGICOS/ DAS-3, no período de
01.07.2015 a 30.07.2015, em substituição a titular PAOOLA
CRISTINA VIEIRA AMORIM, matrícula nº 57205008/3, que se
encontra em gozo de Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 0765 DE 16 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do
Processo de n° 2015/297716.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora OTAVIA DA CONCEICAO BRITO DA SILVA,
matrícula nº 57190478/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL,
para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DE UNIDADE
MISTA/ DAS-3, no período de 01.07.2015 a 30.07.2015, em
substituição a titular VALNETE DAS GRACAS DANTAS ANDRADE,
matrícula nº 54189991/1, que se encontra em gozo de Férias
Regulamentares.

PORTARIA N° 0768 DE 16 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2015/304122.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 14/07/2015, os efeitos na Portaria
Coletiva de nº 266 de 02/04/2014, publicada no DOE n° 32.616
de 04/04/2014, que cedeu para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, o servidor MARCELO DOS SANTOS
BEZERRA, matrícula n° 57231693/1, cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 16.07.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo 855918

 PORTARIA COLETIVA N° 775 DE 20 DE JULHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.